
 
Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Rokycany 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Technické služby města Rokycany 

1965 - 1995 (1996) 

 
 

 
Inventář 

 
 
 
 
 
 

EL NAD č.: 1035 
AP.: 214 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PhDr. Hana Hrachová, Ph.D. 

Rokycany 2009 



- 2 -  - 2 - 

 
Obsah 

 
 

Úvod: 

I. Vývoj původce archivního souboru 3 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru 4 

III. Archivní charakteristika archivního souboru 5 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 6 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování inventáře 7 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam použitých zkratek 8 

Inventární seznam 9 

Tiráž 11 



- 3 -  - 3 - 

I. Vývoj původce archivního souboru 

Původci fondu jsou dva, a to Vnější úpravy města Rokycany a Technické služby města 

Rokycan. Obě byly rozpočtovými organizacemi Městského národního výboru Rokycany, po 24. 

listopadu 1990 Městského úřadu Rokycany. 

Vnější úpravy města Rokycany byly zřízeny na základně usnesení rady ONV Rokycany z 

června 1961 s platností od 1. ledna 1962. Organizace vznikla vyčleněním některých služeb a profesí 

z Komunálních služeb města Rokycan, jednalo se o čištění města, odvoz popele, městské 

zahradnictví a potahovou službu. Vnější úpravy města se řídily organizačním řádem schváleným 

radou MěstNV dne 10. 11. 1965. V jejich čele stál vedoucí, v letech 1965 - 1968 jím byl Josef 

Pěnkava. Úkolem organizace byl úklid města, údržba a úprava zelených ploch, v zimním období 

pak úklid chodníků atd. Vnější úpravy města Rokycany zanikly k 31. prosinci 1968. Od 1. ledna 

1969 je nahradily Technické služby města Rokycan. Stalo se tak na základě usnesení plenárního 

zasedání MěstNV Rokycany konaného 24. 6. 1968 a rady MěstNV z 5. 6. 1968 a usnesení vlády č. 

343 o vymezení a integraci veřejných služeb. 

Základním úkolem technických služeb bylo provádění veřejných technických služeb ve 

městě a spádovém okolí, čímž se rozuměla údržba místních komunikací, chodníků, dopravních 

značek, autobusových zastávek a zastavovacích ploch, odvoz popele, odpadků a fekálií, strojní a 

ruční čištění ulic, kropení ulic, zimní posypová služba, výsadba a údržba městské zeleně, údržba 

veřejného osvětlení, veřejných hodin, hřbitova, veřejných záchodků, stavba tribun při slavnostních 

příležitostech, vlajková výzdoba památníků a další služby pro město. 

V čele Technických služeb stál ředitel, kterého jmenovala a odvolávala rada MěstNV 

Rokycany. Prvním ředitelem byl v letech 1968 - 1985 Josef Pěnkava, který již předtím vedl Vnější 

úpravy města Rokycany. V letech 1985 - 1986 působil jako ředitel Václav Aubrecht. Předposledním 

ředitelem technických služeb se stal 1. dubna 1992 Pavel Černý, který nahradil Miroslava Honzíka. 

Vratislav Duchoň řídil technické služby v roce 1995. 

Technické služby města Rokycan zanikly k 31. 12. 1995. Jejich nástupcem je společnost s 

ručeným omezeným Rumpold - R Rokycany zapsaná do obchodního rejstříku 12. ledna 1995. Tato 

společnost byla založena společenskou smlouvou dvou společníků ze dne 11. října 1994. 



- 4 -  - 4 - 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru 

Vnější úpravy města Rokycany sídlily na náměstí Rudé armády (dnes Masarykovo náměstí) 

v budově radnice čp. 1. Technické služby již měly své prostory po celou dobu existence v Jiráskově 

ulici čp. 32/III a 465/III. 

Jakým způsobem ukládaly obě organizace své písemnosti není zcela jasné. Po celou dobu 

činnosti nevydaly žádný vnitřní předpis upravující oběh či uložení písemností. Z dochovaných 

zápisů z kontrol se o spisové službě u technických služeb nedozvíme rovněž nic. Původce zřejmě 

nevedl ani podací deníky, spisy nebyly označovány podacími razítky. 

K jedinému převzetí do okresního archivu došlo 7. října 1997, a to již prostřednictvím 

Městského úřadu Rokycany (čj. SOkA-428-II-97, č. př.564). Podle přírůstkové knihy bylo převzato 

28 pořadačů a balíků a 15 knih o rozsahu 1 bm. Ve skutečnosti však byla převzata veškerá živá 

agenda, včetně faktur, objednávek apod. a metráž byla po generální inventuře v roce 2001 z 

původního jednoho bm rozšířena na 14,5 bm a zpřesněna na 42 fasciklů a pořadačů, 2 balíky a 

jedno razítko. Kam po roce 2001 zmizelo 15 knih, není jasné. Zřejmě byly vyskartovány, ale 

protokol o této vnitřní skartaci nebyl v archivu nalezen. 

Z protokolu o předání funkce ředitele sepsaného v březnu 1992 vyplývá, že v technických 

službách byly vedeny zápisy ze schůzí, které však do archivu předány nebyly. Mimo to jsou 

zmíněny také projekty (nástavba sociálního zařízení, skládka, rozptylová loučka apod.), které ve 

fondu nejsou rovněž zastoupeny. V souvislosti s inventarizací fondu technických služeb byl učiněn 

dotaz na možné dochování těchto písemností u společnosti Rumpold - R Rokycany, zde se podle 

tvrzení jednatele již žádné písemnosti nenacházejí. 



- 5 -  - 5 - 

III. Archivní charakteristika fondu 

Před začátkem pořádacích prací činil rozsah fondu 14,5 bm písemností z let 1972 - 1996. 

Fond byl uspořádán v září 2008. Vzhledem k tomu, že se nezachoval žádný spisový a skartační řád 

původce, byly písemnosti uspořádány v souladu se Skartačním řádem pro organizace a zařízení 

řízené nebo spravované národními výbory na úseku místního hospodářství, na úseku silniční a 

městské dopravy a silničního hospodářství, na úseku požární ochrany, na úseku archivnictví a na 

úseku vnitřní správy národních výborů vydaným Ministerstvem vnitra ČSR, čj. VS/1-2346/46    dne 

25. 5. 1976. Spisový materiál byl uspořádán do jednotlivých tématických skupin a v jejich rámci 

chronologicky. 

Zároveň s inventarizací fondu proběhla vnitřní skartace, při níž bylo vyřazeno celkem 14 bm 

písemností převážně účetního a provozního charakteru (viz protokol o vyřazení dokumentů ve 

vnitřní skartaci čj. SOAP/070-0334/2008, 19. 9. 2008). 

Mimo inventární zpracování zůstávají osobní listy zaměstnanců (řazeny abecedně, 2 balíky) 

a pracovní smlouvy a zápočtové listy (1 pořadač) o celkovém rozsahu 0,3 bm. Ty budou 

vyskartovány až po uplynutí skartačních lhůt. Část mzdové agendy je uložena ve spisovně 

Městského úřadu Rokycany. 

Všechny písemnosti jsou zařazeny do II. kategorie. Jazykem fondu je čeština. Fyzický stav 

písemností je dobrý. 



- 6 -  - 6 - 

IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 

Písemnosti dokumentují činnost organizace. Další materiály k jejímu vývoji a činnosti lze 

najít ve fondu Městský národní výbor Rokycany (EL NAD 231) či Městský úřad Rokycany (EL 

NAD 826). 



- 7 -  - 7 - 

V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování inventáře 

Fond uspořádala, inventární seznam sestavila a úvod zpracovala Hana Hrachová ve Státním 

okresním archivu v Rokycanech v září 2008. 

 
Rokycany, 12. 3. 2009 PhDr. Hana Hrachová, Ph.D. 



- 8 -  - 8 - 

Příloha č. 1  

Seznam použitých zkratek 
 
 
 
AP archivní pomůcka 

ČSVTS Československá vědeckotechnická společnost 

EL NAD evidenční list Národního archivního dědictví 

MěstNV městský národní výbor 

TS technické služby 

VÚM vnější úpravy města 



- 9 -  

Inv. č. Obsah a popis Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 
 

 

I. Spisový materiál 
 

I. 1 Spisy 
 

I. Správa organizace 
 

1 Statutární záležitosti 1968, 1994 N 1 
 

2 Organizační řády 1965 - 1974 N 1 
 

3 Pracovní řád 1984 N 1 
 

4 Kolektivní smlouvy   1983 - 1995 N 1 

II. Vedení organizace 

5 Plánování 
(mj. i koncepce rozvoje technických služeb města Rokycan do 
roku 1990) 

1970 - 1979 N 1 

 

6 Interní pokyny 1974 - 1988 N 1 
 

III. Porady 
 

7 Zápisy ze zasedání krajské odborné skupiny ČSVTS a aktivu 
technických služeb 

1986 - 1987 N 1 

 

8 Zápisy z porad ředitelů podniků řízených odborem místního 
hospodářství MěstNV Rokycany 

1985 - 1986 N 1 

 

IV. Soutěžení 
 

9 Socialistická soutěž   1978 - 1988 N 1 

V. Stížnosti 

10 Stížnosti 1986 - 1988 N 1 
 

VI. Kontrola 
 

11 Zápisy z kontrol nadřízených orgánů 1982 - 1992 N 1 
 

VII. Majetek a jeho správa 
 

12 Evidence majetku 1976 - 1995 N 1 

13 Inventarizace 1972 - 1995 (1996) N 1 



- 10 -  

Inv. č. Obsah a popis Časový 
rozsah 

Číslo 
ev. j. 

 
 

 

VIII. Právní věci 
 

14 Trestněprávní záležitosti 
(vyšetřování krádeží a škod) 

1983 - 1987 N 2 

 

IX. Finance 
 

15 Rozpočty 1979 - 1992 N 2 
 

16 Rozbory hospodaření   1968 - 1990 N 2 

X. Práce a mzdy 

17 Předpisy o mzdových a platových poměrech apod. 1975 - 1993 N 2 

XI. Bezpečnost práce 

18 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 1983 - 1989 N 2 

XII. Provoz 

19 Provozní záležitosti 
(hřbitovní řád, provozní řád skládky Němčičky) 

1975 - 1985 N 2 

 

XIII. Spolupráce 
 

20 Spolupráce s občanskými výbory 1980 - 1987 N 2 



 

- 11 - 

Tiráž 
 

Název archivní pomůcky: Technické služby města Rokycany 

Značka archivního fondu: TS Rokycany 

Časový rozsah: 1965 - 1995 (1996) 

Počet evidenčních jednotek: 2 (2 kartony) 

Počet inventárních jednotek: 20 

Rozsah v bm: 0,2 (kartony - 0,2) 
 0,24 bm (GI 16. 7. 2013) 

Stav ke dni: 12. 3. 2009 

Zpracovatel(é) archivního 

souboru: PhDr. Hana Hrachová, Ph.D. 

Zpracovatel(é) archivní 

pomůcky: PhDr. Hana Hrachová, Ph.D. 

Počet stran: 11 

Počet exemplářů: 5 (v SOkA Rokycany 3) 

Schválil: PhDr. Hana Hrachová, PhD. 

dne 12. 3. 2009 - č.j. SOAP/070-0096/2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


